маи

ПРИКАЗ
№ ~/~
4 k?-C?k.L ~7 _____ 2~м-1

г. Москва

О проведении мероприятий по устранению причин несчастного случая и

внепланового инструктажа по охране труда для работников военного учебного

центра и обучающихся ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

В связи с завершением расследования несчастного случая, произошедшего

02.06.2023 г. на территории ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», в целях устранения причин

несчастного случая, организации соблюдения требований ст. 214 ТК РФ, руководствуясь
п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Начальнику военного учебного центра при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

Коберману А.Е. в срок до 05.07.2023 г.:
1.1. ознакомить с обстоятельствами несчастного случая всех работников

военного учебного центра при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»;

1.2. провести внеплановый инструктаж по охране труда с

преподавателями военного учебного центра при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»;

1.3. внеплановый инструктаж фиксировать в журнале регистрации

инструктажа на рабочем месте.

2. Преподавателям военного учебного центра при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

перед началом проведения занятий согласно учебному плану:
2.1. до начала проведения спортивных мероприятий организовать

проведение целевого инструктажа по охране труда с обучающимися в военном учебном

центре при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». Для целевого инструктажа использовать

инструкции по охране труда по видам спорта, разработанные кафедрой физкультуры и

спорта;

2.2. внеплановый инструктаж по охране труда фиксировать в

контрольных листах регистрации инструктажа (Приложение № 1) и обеспечить их

хранение.

3. И.О. заведующего кафедрой «Физкультуры и спорта» Бриленок Н.Б.:

3.1. В срок до 01.08.2023 г. разработать, согласовать в отделе охраны

труда и техники безопасности и утвердить недостающие инструкции по охране труда по

видам спорта.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Н.Д. Рогалев

.?/ d Пр~J!ОЖение Jf ~
к приказу № _7_с:::::~_ от «of ~> Uft?/;( .f!-2CFf Ji..

«0 проведении мероприятий по устранению причин несчастного случая и внепланового инструктажа
по охране труда для работников военного учебного центра и обучающихся ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «МЭИ»

КОНТРОЛЬНЫЙ ЛИСТ № ----
инструктажа обучающихся по охране труда

Институт (факультет) _____________________________ _
Курс ___________________________________ _
Группа ________________________________ ~

Фамилия и должность проводившего инструктаж ___________________ _
Дата проведения инструктажа __________________________ _
Внеплановый инструктаж согласно приказу № ___ от « )) 20 ----- г.

получен и усвоен, в чем расписываемся:

№
ФАМИЛИЯ, ИМЯ и ОТЧЕСТВО

Подпись
Подпись инструктирующего

п/п обучающегося

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30